[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.2021
	№ 1317

                                                        г.Боровичи

О конкурсе на звание «Человек года-2020»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью стимулирования созидательной активности жителей города Боровичи и Боровичского района, чья деятельность получила широкое общественное признание, Администрация Боровичского                муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о конкурсе на звание «Человек года-2020»;

состав конкурсной комиссии конкурса на звание «Человек года-2020».

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев

кн

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от 20.05.2021 № 1317

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на звание «Человек года-2020»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок, условия проведения и подведения итогов конкурса «Человек года-2020» (далее Конкурс).

1.2. Основные принципы проведения Конкурса:

универсальный подход при формировании номинаций Конкурса;

общественная значимость результатов во всех номинациях;

информационная открытость;

учет общественного мнения.

1.3. Организаторами Конкурса являются комитет культуры и организационно-контрольный отдел Администрации муниципального района.

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Целью проведения Конкурса является выявление и поощрение жителей города Боровичи и Боровичского района, внесших в течение года существенный вклад в социально-экономическое и культурное развитие города.

2.2. Задачи Конкурса:

привлечение к участию в Конкурсе представителей различных групп населения независимо от сферы их деятельности;

поддержка деловой, социальной и общественной активности граждан, проживающих на территории города Боровичи и Боровичского района.

3. Участники Конкурса

3.1. Претендентами на участие в Конкурсе являются граждане, постоянно проживающие на территории города Боровичи и Боровичского района, осуществляющие свою трудовую деятельность на территории города Боровичи и Боровичского района (далее претенденты).

3.2. В конкурсе вправе принять участие лица, в отношении которых подана заявка на участие в Конкурсе.

2

4. Этапы проведения Конкурса

4.1. Выдвижение претендентов на Конкурс осуществляется коллективами организаций, учреждений, предприятий, общественными организациями.

Заявки на участие принимаются в организационно-контрольный отдел Администрации муниципального района до 25 мая 2021 года. Заявка должна быть заверена руководителем организации, выдвинувшей претендента, и содержать:

сведения о претенденте (фамилия, имя, отчество; число, месяц и год рождения; место работы с указанием адреса организации, занимаемой должности и стажа работы);

справку-характеристику на претендента, содержащую информацию о вкладе в развитие города Боровичи, в создание его положительного имиджа;

отзывы, публикации, письма поддержки, документы, подтверждающие общественное признание деятельности претендента; ксерокопии наград, дипломов (при наличии) за период 2020 года.

4.2. Рассмотрение заявок, группировка по номинациям, определение финалистов в каждой номинации осуществляется 26 мая 2021 года. Конкурсная комиссия открытым голосованием большинством голосов определяет одного победителя в каждой номинации. Решение конкурсной комиссии легитимно, если в заседании участвует более половины её списочного состава.

4.3. Критериями оценки участников конкурса являются:

1) вклад в развитие города Боровичи;

2) участие в социально ориентированных проектах;

3) деятельность, связанная с наставничеством в той или иной сфере;

4) внедрение новых технологий, рационализаторских предложений, использование в своей профессиональной деятельности передовой практики, новых технологий и инновационных подходов;

5) активное участие в общественной жизни города Боровичи;

6) осуществление благотворительной деятельности;

7) наличие наград, поощрений за предшествующий год с учетом градации уровня наград, поощрений.

4.4. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который утверждается распоряжением Администрации муниципального района до                  28 мая 2021 года.

Распоряжение Администрации муниципального района размещается на официальном сайте Администрации муниципального района и публикуется в приложении к газете «Красная искра» - Официальный вестник.
3

4.5. Победители конкурса «Человек года – 2020» награждаются дипломами. Торжественное награждение победителей и вручение дипломов проводится во время церемонии празднования Дня города.

5. Номинации Конкурса

Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Сердце отдаю людям» – за внимательное и чуткое отношение к людям, профессионализм в сфере здравоохранения и социальной защиты;

«Созидание» - за популяризацию народного и художественного творчества, любительского и профессионального искусства, стимулирование инициатив талантливых специалистов и преподавателей в сфере культуры и образования;

«Молодежный лидер» – за активную жизненную позицию, тесную работу с молодежью, реализацию инновационных проектов в области молодежной политики;

«За успех и победу» – за высокие спортивные достижения, повышающие авторитет города Боровичи;

«Историческое наследие» – за сохранение исторического и культурного наследия города Боровичи, за большой вклад в развитие и популяризацию музейного дела;

«Лидер перемен» – за активную общественную деятельность;

«Человек труда» – за высокие достижения в области промышленности и торговли предприятий и организаций;

«Закон и порядок» – за защиту правовых интересов жителей города Боровичи и формирование правовой грамотности

6. Финансирование Конкурса

Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств бюджета города Боровичи в рамках выделенных ассигнований на проведение Дня города.
__________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 20.05.2021 № 1317

СОСТАВ

конкурсной комиссии конкурса на звание «Человек года-2020»

	Стрыгин О.А.
	-
	Глава города Боровичи, председатель конкурсной комиссии

	Странникова И.А.
	-
	временно исполняющий обязанности заместителя Главы администрации муниципального района, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Иванова Ю.А.
	-
	главный служащий организационно-контрольного отдела Администрации муниципального района, секретарь конкурсной комиссии

	          Члены конкурсной комиссии:

	Завражнева Н.И.
	-
	председатель комитета экономики Администрации муниципального района

	Калинина М.А.
	-
	директор ОАУСО «Боровичский комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию)

	Кузяков С.А..
	-
	председатель Думы Боровичского муниципального района (по согласованию)

	Маркушева В.В.
	-
	специалист по социальной работе ОАУСО «Боровичский комплексный центр социального обслуживания», член общественного совета Боровичского муниципального района (по согласованию)

	Нечаева С.А.
	-
	заместитель председателя комитета образования Администрации Боровичского муниципального района

	Солкина М.А.
	-
	руководитель МБМУ «Молодежный центр»
им.В.Н. Огонькова

	Сорокин С.В.
	-
	заведующий отделом по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района

	Столбова И.А.
	-
	заведующая филиалом государственного объединенного музея-заповедника «Музей истории г.Боровичи и Боровичского края» (по согласованию)

	Уклеина И.В.
	-
	председатель общественной организации «Счастливы вместе», член общественного совета Боровичского муниципального района (по согласованию)

	Хвостикова Н.С.
	-
	председатель комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района

______________________________